DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES) Quarta Feira, 10 de Novembro de 2021.

1

www.cmv.es.gov.br/diario

       Edição: 1715Ano IX

ATOS DA MESA DIRETORA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.598

Cria a Comenda Marília Mendonça, e dá outras

providências.

Art. 1º. Fica instituída a Comenda Marília Mendonça a ser concedida a personalidades da música

nacional ou local que tenham se destacado pela notoriedade de seu talento vocal e artístico,

contribuindo para o crescimento do ritmo sertanejo no País.

Art. 2°. A Comenda Marília Mendonça somente será concedida por iniciativa dos membros da Mesa

Diretora, podendo a entrega da referida homenagem ocorrer a qualquer tempo, conforme indicado na

proposta e aprovada pelo Plenário.

Art. 3°. Este Projeto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, em 09 de Novembro de 2021.

    Davi Esmael de Almeida                                         Adalto Bastos das Neves

          PRESIDENTE                                                           1º SECRETÁRIO

     Luiz Emanuel Zouain                                              Leandro Piquet Bastos

       2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3100380036003100340037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil. A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

IT
O

R
IA

 C
A

M
A

R
A

M

U
N

IC
IP

A
L:

27
53

89
90

00
01

72
 D

at
a:

 0
9/

11
/2

02
1

18
:0

4:
30